
     I N F O R M 
       Římskokatolické farnosti 

                  HRADČOVICE       

 
  PROSEBNÁ  POUŤ  DO  

SÚHRAD : 
        Pojďme společně prosit v 

předvečer začátku školního roku ! V  

neděli 3. 9. 

Program : sraz u Kříže pod schodami vedle fary v 16,00 po 

krátkém pozdravení sv. Kříže vydáme se cestou do Súhrad – 

Šimůnce ke kapli Panny Marie Lurdské. Cestou se budeme 

modlit rozjímavý růženec, který obětujeme za žáky, studenty a 

učitelé a za ti,kteří učí náboženství. Každý účastník dostane list, 

na kterém budou texty písní i modlitba k Panně Marii Lurdské. 

       Když doputujeme ke kapli tam se bude pobožnost k Lurdské 

Panně Marii. 

 

  ZAHÁJENÍ  NOVÉHO  ŠKOLNÍHO  ROKU : 
       V  pondělí 4. 9. bude večerní mše sv. v 18,00, na kterou 

zveme žáky i studenty. Na konci mše sv. budou požehnané 

školní tašky a pomůcky nejen prvňákům. 

         Po mši sv. každý účastník dostane kartičku na nálepky za 

mše sv. pro děti, které budou pokračovat jako minulý školní rok. 

  

       INFORMACE  PRO  DĚTI  A  ŽÁKY : 
 

       Od neděle 10. září se na konci mše sv. v neděli dávají dětem 

a žákům ZŠ do 6tř. včetně obrázky, které mají připomenout 

nedělní evangelium. 

        

        Prosíme děti, které chodil na školní mše sv. v minulém školním 

roce a doposud neodevzdali kartičku s nálepkami, za které bude 



možné získat slevu na výlet na konci nového školním roku. Kartičky 

je možné odevzdat do konce září 2023. 

 

   ZPOVÍDÁNÍ  NA  ZAČÁTEK  ŠKOLNÍHO ROKU : 
      

        Kromě pondělí ( 4.9. ) v úterý – 5.9. od 17,00, ve středu – 

6.9.  od 17,00  a v pátek - 8. 9. od 17,00 

 

   LITURGICKÝ  KALENDÁŘ  NÁM  PŘIPOMÍNÁ : 

  8. září  -   Narození Panny Marie                                                                           

12. září  -   Jména Panny Marie                                                                           

14. září  -   Svátek Povýšení svatého Kříže                                                      

16. září  -   Památka sv. Ludmily, mučednice                                                                       

21. září  -   Svátek sv. Matouše, apoštola a evangelisty 

28. září  -   Slavnost Sv. Václava, mučedníka, hlavního patrona 

českého národa, hlavního patrona metropolitního chrámu a 

olomoucké arcidiecéze 

29. září  -   Svátek sv. Michaela, Gabriela a Rafaela, archandělů 

   

VYUČOVÁNÍ   NÁBOŽENSTVÍ  VE  ŠKOLE  I  NA  FAŘE  2023/2024 : 

 

Žáci 3. třídy  budou mít náboženství vždy v pondělí  6. hodinu ( asi 12,15) 

První hodina bude v pondělí 25. 9. 2023   
 

Žáci 6. - 7. třídy budou mít náboženství v pondělí večer 19,00 – první 

hodina bude 18. 9. 2023. 

Žáci 8. - 9. třída budou mít náboženství v pondělí večer 19,00 – první   

hodina bude  25. 9. 2023. 

 

 

SVÁTOST  MANŽELSTVÍ  SI  UDĚLÍ : 

Josef Kubík, Nová Lhota 216  a Alžběta Šobáňová, Drslavice 102 

V sobotu 9. 9. 2023  v 10,00 obřad ve mši sv. v Hradčovicích. 

 

 



 

 

    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


